Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________                                                                                 №  ______
                             Экз.№______
р.п. Ишеевка

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район»                       от 21.02.2022  № 217

         Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 21.02.2022 № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Ульяновского района» на 2022-2024 годы» следующие изменения:
	 1.1. Раздел 4 настоящего постановления изложить в следующей редакции:
	«4. Система мероприятий и ресурсное обеспечение Программы Мероприятия настоящей Программы предусматривает создание системы, предоставляющей	возможность обеспечить	населению	улучшение экологической обстановки и повышение качества его жизни на территории муниципального образования «Ульяновский район».
Система программных мероприятий представлена	взаимосвязанными разделами, охватывающими основной спектр направлений деятельности в сфере охраны окружающей среды от	загрязнения в рамках полномочий, отнесенных	к вопросам	местного значения №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
В настоящую Программу входят преимущественно мероприятия муниципального района, имеющие экологическую направленность, которые могут быть квалифицированы как мероприятия по охране окружающей среды. В процессе реализации Программы предполагается система мероприятий для решения задач и достижения поставленных целей:
Мероприятия по повышению уровня экологической культуры населения, экологическому воспитанию и просвещению, в рамках которых запланированы экологические акции, высадки древесно-кустарниковой растительности, организация экологических отрядов, мероприятия, направленные на благоустройство территории муниципального образования «Ульяновский район» и создание привлекательных практически-полезных пособий.
	На реализацию этих мероприятий предусмотрено: в 2022 году — 4876,606 тыс. руб. (выполнение работ по расчистке пруда в с. Большие Ключищи Ульяновского района Ульяновской области, закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Ульяновского района Ульяновской области),  в 2023 году – 120,00 тыс. руб. (обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории  Ульяновского района Ульяновской области, обустройство родников на территории  Ульяновского района Ульяновской области).
В 2024 году – 362,727 тыс. руб. обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Ульяновского района Ульяновской области и 289,473 тыс. руб. – на благоустройство родника в п. Зелена Роща Ульяновского района Ульяновской области.
Финансирование	мероприятий	 Программы, осуществляемое за счет средств муниципального бюджета муниципального образования «Ульяновский район» (далее районный бюджет) по годам представлено в таблице:
(тыс.руб)
	Источник финансирования
	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Бюджет муниципального образования «Ульяновский район»

5116,606

4876,606

120,0

652,20068

В Приложении к Программе указаны все запланированные мероприятия на 2022-2024 гг., источники финансирования, финансирование с разбивкой по годам, ожидаемые результаты и ответственный исполнитель Программы.».
[bookmark: _GoBack]2. Постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 31.01.2024 №131» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»                                                                                                С.О. Горячев